立憲民主党の議員・党員の皆様

 私たちは、東京の各地域において市民と野党の共闘を進めてきました。 今回の総選挙に

おいても、市民と野党の共闘の力が発揮された小選挙区においては、多くの当選区、接戦

区をつくることが出来たと認識しています。

 自公政権によって蹂躙された政治を変えるためには、違いを残して一致できる政策の実

現に向け、立憲野党の大同団結が今後ますます重要と考えます。

  切り拓かれた新しい前進を阻もうとする勢力からは、この共闘にくさびを打ち込む策動

が続くと予想されますが、市民の声に立脚した政治を実現する道は、この共闘の道しかな

いと考えます。

  共闘を進める上で、野党第 1 党の役割が極めて大事であることは、今回の総選挙の痛

烈な教訓であったと考えます。選挙民はよく見ていることも分かりました。様々な事情、

圧力があることも承知しておりますが、是非、新しい執行部体制の貴党におかれましては、

市民と野党の共闘を進める役割を担って頂けますようお願い申し上げます。

 以上
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

【賛同署名】上記の要望書に賛同致します。（東京以外の方も賛同いただけます）

氏名 住所（市、区までで可） 所属等（無記入で構いません）

 東京都

 東京都

 東京都

 東京都

 東京都

 東京都

纏め役の方は、「つながる市民＠東京」の HP の入力フォーム（https://forms.gle/SGgKMwTBiV6CumBU8）に 1 名ず

つ入力するか、Excel 等で送付下さい。締め切り 2021/11/23 正午です。

要望書呼びかけ人

鈴木国夫（「市民と野党をつなぐ会＠東京」共同代表）

松井奈穂（「市民と野党をつなぐ会＠東京」共同代表）

政治を変えるため、「市民と野党の共

闘」を進める役割を期待いたします

https://forms.gle/SGgKMwTBiV6CumBU8